[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский муниципальный район
  ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой
19 октября 2023 года
	О внесении изменений в Порядок формирования и деятельности муниципальной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Слюдянского муниципального района, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, утвержденный решением Думы Слюдянского муниципального района
от 29.09.2022 года № 53 – VII рд (в ред. Решения районной Думы от 03.08.2023 г. № 45 - VII рд)

 В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 06 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2022 года № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33- ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов»» (в ред. Постановления Правительства Иркутской области от 07 сентября 2023 года № 785-пп), распоряжением Правительства Иркутской области от 09 августа 2022 года № 444-рп «О комиссиях по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Иркутской области», на основании статей 31, 48, Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести  в Порядок формирования и деятельности муниципальной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Слюдянского муниципального района, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, утвержденный решением Думы Слюдянского муниципального района от 29.09.2022 года № 53 – VII рд, (в ред. решения районной Думы от 03.08.2023 г. № 45 - VII р), изменение изложив подпункт 10 пункта 8 в следующей редакции:

«10) Выписки из единого государственного реестра недвижимости или из реестра имущества подтверждающее право собственности муниципального образования на соответствующее имущество либо права пользования данным имуществом на соответствующее имущество на имущество, в отношении которого планируется реализация проекта и земельный участок на котором оно расположено, либо право собственности муниципального образования на земельный участок на котором планируется создание нового муниципального имущества;»
2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 07.09.2023 г.

3.    Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске  газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru. в разделе «Экономика» подразделе «Инициативные проекты».
	Мэр Слюдянского муниципального района
	   А.Г. Шульц

Председатель Думы

Слюдянского муниципального района
                                        А.В. Николаев

от 19.10.2023г. № 52 – VII рд
1